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1 Inledning 
Ansvaret för intern styrning och kontroll återfinns i ansvarskedjan prefekt/motsvarande, 

dekan, vicerektor samt rektor. Uppsala universitet har en decentraliserad organisation 

där institutioner och enheter har omfattande ansvar och befogenheter. Detta ställer krav 

på väl fungerande intern styrning och kontroll där uppföljning och kontroll sker såväl 

lokalt som centralt.  

Vid analyser av organisationers system för uppföljning och kontroll brukar modellen 

med tre ansvarslinjer ofta användas. Enligt den utgörs den första ansvarslinjen av den 

interna styrningen och kontrollen i den operativa verksamheten. I universitetets fall, 

motsvaras det huvudsakligen av den styrning och kontroll som genomförs på 

institutions- eller enhetsnivå av institutionsledning och lokalt administrativt stöd. Den 

andra ansvarslinjen motsvaras av de uppföljande kontrollaktiviteterna som utförs med 

stöd av områdeskanslier och universitetsförvaltning. Den andra linjen har tidigare varit 

föremål för internrevisionens granskning (UFV 2019/69). Den tredje ansvarslinjen 

utgörs av internrevisionen. Internrevisionen granskar och bedömer huruvida den interna 

styrningen och kontrollen inom de två första ansvarslinjerna fungerar tillfredsställande. 

Internrevisionen arbetar på konsistoriets uppdrag och ska vara oberoende i förhållande 

till den verksamhet som den ska granska, d v s första och andra ansvarslinjen. I enlighet 

med revisionsplanen för 2022 har internrevisionen likt föregående år genomfört en 

granskning där fokus ligger på den första ansvarslinjens interna styrning och kontroll på 

institutions- och enhetsnivå (UFV 2022/14). 

2 Granskningarnas syfte och metod 
Syftet är att granska delar av den interna styrningen och kontrollen vid sju institutioner 

eller motsvarande enheter genom att bedöma efterlevnaden för ett urval av gällande 

regler och krav inom områdena verksamhetsstyrning, personal och ekonomi. 

Granskningsområdena har valts utifrån gjord riskanalys och bedömts i enlighet med de 

valda bedömningsgrunder som återfinns i Bilaga 1. Granskningen bygger därutöver 

vidare på de erfarenheter som vunnits vid tidigare gjorda institutionsgranskningar (UFV 

2017/737, UFV 2019/796, UFV 2020/684 och UFV 2021/2670). 

Mer precist har internrevisionen följt upp och granskat: 

• Verksamhetsstyrning: diarieföring, delegationer. 

• Personal: medarbetarsamtal, tjänstgöringsplan, bisysslor och systematiskt 

arbetsmiljöarbete. 

• Ekonomi: inköp och upphandling, resor, boende, representation, inventering av 

anläggningstillgångar, företagskort och uppdragsutbildning. 

I enlighet med revisionsplanen för 2022 har granskning också genomförts av Centrum 

för försöksdjursverksamhet vid Uppsala universitet (CFVUU). Denna granskning 

inkluderar, utöver de traditionella granskningsområden som framgår ovan, granskning 

av hur försöksdjursverksamheten styrs och kontrolleras i förhållande till 

Jordbruksverkets föreskrifter och allmänna råd om försöksdjur inom områdena 

styrdokument, ansvarsfördelning och roller, utbildning och kompetens, journalföring 

samt uppföljning och rapportering. 1 

                                                        
1 Statens jordbruksverks föreskrifter och allmänna råd om försöksdjur (SJVFS 2019:9) Saknr L 150 
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Granskning avseende verksamhetsstyrning-, personal- och ekonomifrågor har 

genomförts genom förstudier av tillämpliga delar av Uppsala universitets regelverk, 

personalsystemet Primula, ekonomisystemet Raindance samt registerdata över bisysslor. 

Granskad tidsperiod sträcker sig från första januari 2021 till och med sista december 

2021. Förstudien har följts upp med intervjuer med prefekt och enhetschef under maj 

och juni 2022.   

Avseende försöksdjursverksamheten har intervjuer hållits med centrumchef, 

tillståndshavare för försöksdjursverksamheten tillika vicerektor för Medicin och 

Farmaci vid Uppsala universitet, ekonom, två föreståndare, en veterinär samt enhetens 

IT- pedagog.2 I syfte för att få en ökad förståelse för försöksdjursverksamheten har 

internrevisionen besökt en av universitetets djuranläggningar samt varit i kontakt med 

sakkunnig på jordbruksverket. Intervjuer relaterade till försöksdjursverksamheten på 

CFVUU har genomförts under hösten 2022.  

Vid bedömningen tillämpar internrevisionen en fyrgradig bedömningsskala som går 

från tillfredsställande, förbättringsbehov, stora förbättringsbehov till 

otillfredsställande.3  

Utöver CFVUU har nedanstående sex institutioner och enheter valts ut för granskning 

genom ett stratifierat slumpmässigt urval: 4   

• Ekonomisk-historiska institutionen 

• Evolutionsmuseet, 

• Filosofiska institutionen, 

• Institutionen för informatik och media, 

• Institutionen för kvinnor och barns hälsa, 

• Institutionen för samhällsbyggnad och industriell teknik. 

 

Fem av de granskade organisationsenheterna består av institutioner som bedriver både 

undervisning och forskning. Ekonomisk-historiska institutionen är minst med en 

omsättning på 27 mkr och 32 anställda. Den största institutionen som granskats är 

Institutionen för kvinnors och barns hälsa. Institutionen har en omsättning på 127 mkr  

och 158 anställda. Verksamheten är integrerad med kvinno- och barndivisionen vid 

Akademiska sjukhuset och Nationellt centrum för kvinnofrid. 

                                                        
2 Tillståndshavarens ansvar är att se till att verksamheten bedrivs enligt djurskyddslagen och de föreskrifter samt EU-

bestämmelser som kompletteras av lagen (JBV föreskrift 3 kap 1§ (SJVFS 2019:9)). Universitets tillståndshavare har 

en delegation från rektor. 

3 Tillfredsställande: Den interna styrningen och kontrollen är tillfredsställande. De iakttagelser som identifierats är 

mindre allvarliga eller lindriga, Förbättringsbehov: Den interna styrningen och kontrollen kan förbättras. Någon 

enstaka allvarlig iakttagelse kan ha identifierats men utöver det är iakttagelserna mindre allvarliga eller lindriga. 

Stora förbättringsbehov: Den interna styrningen och kontrollen har stora förbättringsbehov. Flera allvarliga brister 

har identifierats utöver det är iakttagelserna mindre allvarliga eller lindriga, Otillfredsställande: Den interna 

styrningen och kontrollen är otillfredsställande. En eller flera allvarliga eller mycket allvarliga brister har 

identifierats. Iakttagelserna reducerar väsentligt sannolikheten för att verksamheten kommer att nå sina mål. E= Ej 

tillämpligt: Internrevisionen har inte bedömt granskningsområdet med anledning av att det saknas aktivitet under 

granskningsperioden, alternativt att institutionen/enheten inte har verksamhet inom granskningsområdet.  

4 Efter att institutioner och enheter som varit föremål för internrevisionens granskningar de senaste fem åren 

exkluderats valdes slumpmässigt från vetenskapsområdena för samhällsvetenskap och humaniora 3, medicin och 

farmaci 1, teknik och naturvetenskap 1 och från övriga enheter 1.  
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Den sjätte enheten är Evolutionsmuseet som ingår i Uppsala universitets musik och 

museer, en avdelning inom universitetsförvaltningen. Evolutionsmuseet har en 

omsättning på 29 mkr och har 17 anställda.  

 

CFVUU, centrum för försöksdjursverksamheten vid UU, är en centrumbildning 

placerad vid vetenskapsområdet för medicin och farmaci. CFVUU har 32 anställda som 

främst består av teknisk personal. Det lokalt administrativa stödet motsvarar 7 

heltidsekvivalenter. Centrumet har en omsättning på 58 miljoner kronor. Centrumets 

uppdrag är att bedriva en verksamhet som möter forskarnas behov av 

försöksdjursfaciliteter och service på ett sätt som bidrar till att stärka och vidareutveckla 

universitetets medicinska, farmaceutiska och biologiska forskning. Verksamheten leds 

av styrelse och centrumchef och har följande enheter och organ:5  

• Serviceenheten, 

• Kansli med funktioner för t.ex. administration, teknik, föreståndare och 

försöksdjursveterinärer, 

• Djurskyddsorgan som ger råd i djursyddfrågor. 

 

En sammanställning över samtliga granskade institutioner/ enheter återfinns i Bilaga 3. 

  

                                                        
5 Hemsida: CFV SharePoint ”Om CFV”. 
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3 Iakttagelser och resultat från granskningarna 
 

Granskningen har resulterat i individuella granskningsrapporter med bedömningar och 

rekommendationer baserade på iakttagelser vid respektive institution och enhet. Som 

framgår av Bilaga 3 har förbättringsområden identifierats hos alla granskade 

institutioner och enheter.  

Av granskningarna framgår att en övervägande andel av de granskade 

institutionerna/enheterna bedömts ha en tillfredsställande intern styrning och kontroll 

avseende: 

• Diarieföring, 6  

• Tjänstgöringsplaner, medarbetarsamtal och systematiskt arbetsmiljöarbete,7   

• Representation (intern och extern), företagskort och inventering.8 
 

Beträffande delegationer, bisysslor, inköp och upphandling, redovisning av resor och 

boende och uppdragsutbildning har mer än hälften av de granskade 

institutionerna/enheterna bedömts ha förbättringsbehov eller stora förbättringsbehov och 

vid ett tillfälle otillfredsställande intern styrning och kontroll.  

• Delegationer: Fem av sju granskade institutioner/enheter bedöms behöva 

förbättra rutinerna för att säkerställa att prefektens/enhetschefens egna utgifter i 

ekonomisystemet Raindance blir attesterade av överordnad chef.  

• Bisysslor: Fyra av sju granskade institutioner/enheter bedöms ha 

förbättringsbehov alternativ stora förbättringsbehov avseende 

bisysslerapporteringen. En institution bedömdes hantera detta på en 

otillfredsställande nivå då institutionen förutom låg anmälningsgrad inte har 

rutiner för att informera de anställda om regelverket. 

• Inköp och upphandling: Fyra av sju granskade institutioner/enheter bedöms 

behöva utveckla rutiner för inköp i samverkan med upphandlingsenheten så att 

inköp/ direktupphandlingar över 50 000 kr blir dokumenterade och rapporterade 

enligt universitetets instruktioner på medarbetarportalen. 

• Resor och boende: Sex av sju granskade institutioner/enheter bedömdes ha ett 

förbättringsbehov. Den vanligaste avvikelsen avser avsaknad av syfte med resa 

eller boende. 

• Uppdragsutbildning: En av två granskade institutioner bedöms behöva förbättra 

rutinerna för att säkerställa att institutionens avtal om uppdragsutbildning blir 

undertecknad av prefekt. 

Enheten CFVUU har utöver områdena ovan granskats med avseende på hur 

verksamheten styrs i förhållande till Jordbruksverkets föreskrifter och allmänna råd om 

                                                        
6 Diarieföring: 4 av 7 bedöms tillfredsställande. 

7 Tjänstgöringsplaner: 5 av 5, medarbetarsamtal: 7 av 7, systematiskt arbetsmiljöarbete: 4 av 7 bedöms 

tillfredsställande. 

8 Representation: 6 av 6, företagskort: 4 av 4, inventering 7 av 7 bedöms tillfredsställande.  
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försöksdjur (JBV föreskrift). 9 Föreskriften är central för styrning av 

försöksdjursverksamheter i Sverige och reglerar bland annat processen för etiskt 

godkännande av djurförsök och försöksplanering. I föreskriften framgår exempelvis att 

verksamheten behöver etablera ett djurskyddsorgan och att specifika roller ska utses 

med befogenhet att ”se till” att JBV föreskrift efterlevs.10 JBV föreskrift tar även upp 

krav på utbildning, journalföring samt bestämmelser för skötsel och tillsyn av djuren 

med mera. 

Internrevisionens granskning har haft fokusområdena styrdokument, ansvarsfördelning 

och roller, utbildning och kompetens, journalföring samt uppföljning och rapportering 

(jfr Bilaga 2).  

Det har under granskningen framgått att CFVUU bedriver ett omfattande 

utvecklingsarbete. Det är dock internrevisionens sammantagna bedömning att den 

interna styrningen och kontrollen avseende försöksdjursverksamheten är i behov av 

förbättring. De områden där det fortsatt föreligger förbättringsbehov är: 

• Styrdokument: Det pågår ett arbete med att inventera och revidera 

verksamhetens processbeskrivningar och säkerställa att obligatoriska dokument 

och arbetsinstruktioner finns upprättade och tillgängliga för personal och 

försöksledare. Arbetet är vid granskningstidpunkten inte färdigställt och notering 

har gjorts avseende vissa obligatoriska dokument som inte finns upprättade. 

Notering har även gjorts avseende universitets Policy för djurförsök som är i 

behov av uppdatering.   

• Ansvarsfördelning och roller: Enheten har utsett föreståndare och veterinärer i 

enlighet med Jordbruksverkets föreskrift. Dock görs bedömningen att det finns 

behov av att tydliggöra ansvarsfördelningen i det fall ansvar inom 

organisationen avviker från den ansvarsfördelning som beskrivs i 

Jordbruksverkets föreskrift. Det saknas även rutiner för föreståndare att få 

information om när ett djurförsök har påbörjats. Det finns därmed risk för att 

föreståndare och veterinär inte kan fullfölja sina uppgifter under ett pågående 

försök. 

• Journalföring: Det finns framtagna rutiner och tillhörande mallar för 

journalföring men mallarna används inte alltid av försöksledarna och intervjuade 

föreståndare meddelar dessutom att journalföringens kvalitet behöver förbättras. 

CFVUU arbetar under 2022 med att implementera ett gemensamt 

journalföringssystem för att bidra till enhetlig journalföring, spårbarhet och 

regelefterlevnad. Initialt har några få djurförsök lyfts över i systemet i ett 

pilotprojekt. 

• Uppföljning och rapportering: Bland föreståndarens uppgifter finns att följa upp 

och ”se till” att det som ligger under deras ansvarsområde enligt föreskriften 

efterlevs. Intervjuade föreståndare meddelar att detta bland annat sker genom 

stickprovskontroller och avvikelserapportering. Rutinbeskrivningar avseende 

hur stickprovskontrollerna ska utföras och dokumenteras finns inte framtagna. 

Det saknas även beskrivningar på hur avvikelserapporteringen ska genomföras 

                                                        
9 Statens jordbruksverks föreskrifter och allmänna råd om försöksdjur (SJVFS 2019:9) Saknr L 150 

10 Specifika roller som försöksdjursverksamheten ska utse enligt föreskriften är föreståndare för utbildning och 

kompetens, föreståndare för information, föreståndare för djurens skötsel och väl hållning och veterinär. 
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och följas upp. Beträffande intern rapportering finns det rutiner för 

centrumchefen att rapportera om verksamheten till tillståndshavaren men 

internrevisionen noterar att det saknas rutiner för rapportering av verksamheten 

till rektor.    

 

4 Sammanfattande bedömning och 
rekommendationer 

Internrevisionens sammanvägda bedömning på institutionsnivå är att tre av sju 

institutioner/enheter som ingått i granskningen har en i allt väsentligt tillfredsställande 

intern styrning och kontroll för de områden som har granskats. För fyra av de granskade 

institutionerna/ enheterna är den sammanvägda bedömningen att den interna styrningen 

och kontrollen behöver förbättras.  

På övergripande nivå finns det generella iakttagelser avseende delegationer, bisysslor, 

inköp och upphandling och redovisning av resor och boende. Iakttagelserna har 

rapporterats i tidigare års institutionsgranskningar och åtgärder har vidtagits på 

universitetsnivå.  

Gällande delegationer där iakttagelsen är att prefekter attesterar egna utgifter i 

ekonomisystemet Raindance har internrevisionen tidigare lämnat en rekommendation 

om att det bör säkerställas att gällande regler för delegering av attesträtt tillämpas även 

på prefektnivå (UFV 2021/2670). Konsistoriet beslutade om att detta skulle beaktas i 

översynen av rektorns delegationer (UFV 2021/2670).  

Beträffande bisysslor föreligger ett förbättringsbehov gällande rapporteringen och 

rutiner för att följa upp bisysslor. Internrevisionen har nyligen genomfört och 

rapporterat en uppföljande granskning av bisysslor och lämnar därmed ingen ytterligare 

rekommendation i denna rapport (UFV 2022/804).  

Angående angivande av syfte vid redovisning av resor och boende lämnades en 

rekommendation att genomföra ytterligare insatser för att säkerställa att syfte vid resor 

och boende framgår av redovisningen. Internrevisionen har vid intervjuer med 

institutionerna noterat att Avdelningen för ekonomi och upphandling har genomfört 

utbildningsinsatser och att ekonomerna på institutionerna numera är medvetna om att 

syftet med resa och boende skall framgå av redovisningen. Den eventuella positiva 

effekten av insatsen framgår dock inte fullt ut av granskningen, vilket bedöms bero på 

att granskningsunderlaget avser år 2021. Eftersom behovet av tydlighet i redovisningen 

är föremål för utbildningsinsatser lämnas ingen ytterligare rekommendation utöver de 

rekommendationer som riktats direkt till institutionerna. 

Beträffande inköp och upphandling, så ska direktupphandlingar från 50 000 kr, enligt 

universitetets beskrivna rutiner, anmälas via ett elektroniskt arbetsflöde kallat ELAD. 

Syftet med anmälan är att enheten ska kunna stötta institutionerna i att göra bedömning 

om det finns ett avtal som ska användas eller om institutionerna får göra en 

direktupphandling. Anmälan i systemet leder också till att ärendet får ett diarienummer 

som underlättar att universitetet följer de dokumentationskrav som gäller för 

direktupphandlingar. Granskningen visar på att fyra av de sju institutionerna inte är 

medvetna om universitetets rutiner kring direktupphandling. Internrevisionen noterar att 
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riktlinjerna för upphandling fortfarande inte har reviderats sedan år 2010. 

Internrevisionen granskade upphandling 2018 och rekommenderade bland annat att 

universitetets riktlinjer skulle utvecklas och uppdateras (UFV 2018/862). Konsistoriet 

beslöt i enlighet med rektors yttrande att uppdra till universitetsdirektören att uppdatera 

befintliga riktlinjer under 2019 (UFV 2018/862). Granskningen visar på att detta inte 

har genomförts. Nu gällande riktlinje hänvisar till en äldre version av lag om offentlig 

upphandling och inaktuella beloppsgränser samt stämmer inte överens med mer 

uppdaterade anvisningar på medarbetarportalen.  

Gällande försöksdjursverksamheten noteras att det pågår ett utvecklingsarbete på 

enheten men att det ändock bedöms finnas behov av att förbättra intern styrning och 

kontroll inom vissa områden. Internrevisionen har noterat att universitetets Policy för 

djurförsök (UFV 2007/724) refererar till roller och policy som är inaktuella och att den 

därför behöver uppdateras, vilket är ett arbete som påbörjats av CFVUU.  

Mot bakgrund av ovanstående rekommenderar internrevisionen att rektor vidtar åtgärder 

för att: 

• Besluta om en ny riktlinje för upphandling samt genomföra insatser för att öka 

organisationens kunskap om universitetets riktlinjer och rutiner gällande inköp 

och upphandling.   

• Besluta om en ny Policy för djurförsök. 

 

 

 

Fariba Cavegård  Sven Jungerhem 

Internrevisor/granskningsledare Internrevisionschef 
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Bilaga 1 Bedömningsgrunder och omfattning 

Bedömt område 

 

Regelverk Omfattning  

   

Verksamhetsstyrning   

- Diarieföring 
Hur diarieförs allmänna 
handlingar, rutiner för 
diarieföring. 

Regelverk: Offentlighets och 

sekretesslag (SFS 2009:400), 

Hantering av allmänna handlingar 

vid universitetet (2770/98) och 

Dokument-hanteringsplanen 

(UFV 2020/1286). 

Institutionernas/motsvarandes 

rutiner.  

 

- Delegationer 
Finns delegationer, av vem 
attesteras prefekt/chefs 
kostnader. 

Arbetsordning Uppsala 

universitet (UFV 2017/95) och 

Riktlinjer för delegering av 

attesträtt (UFV 2016/1022). 

Institutionernas/motsvarandes 

delegationer och attestrutin för 

pref./motsv.  

Personal   

- Tjänstgöringsplaner 
Rutiner för 
tjänstgöringsplaner, 
distribution av 
tjänstgöringsplaner 

Lokalt kollektivavtal  

 (UFV-PA 2013/2693). 
Institutionernas rutiner för 

upprättande och hantering av 

individuella tjänstgöringsplaner 

för lärare. Samtliga har granskats. 

- Medarbetarsamtal 
Rutiner för medarbetar-
samtal. 

Instruktion HR-avdelning (på 

medarbetarportal).  

Institutionernas/motsvarandes 

rutiner för medarbetarsamtal. 

- Bisysslor 
Rutiner för information & 
uppföljning, lärares förekomst 
i bisyssleregister. 

Riktlinjer för uppföljning av 
arbetstagares bisysslor (UFV-PA 
2019/3906). 

Institutionernas/motsvarandes 

rutiner för information och 

uppföljning av bisysslor mot 

bisyssleregister. Samtliga har 

granskats 

- Systematiskt 
arbetsmiljöarbete  
Finns årlig handlingsplan, 
sker medarbetarundersökning, 
uppföljning 

 

Arbetsmiljöverkets föreskrifter 
om systematiskt 
arbetsmiljöarbete (AFS 2001:1) 
samt information på 
medarbetarportalen: 
Systematiskt arbetsmiljöarbete 
(SAM) vid Uppsala universitet. 

 

Institutionernas/motsvarandes 

rutiner. Inhämtning av årlig 

handlingsplan. 
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Ekonomi   

- Inköp och upphandling 
- Anmälan ELAD för 

direktupphandlingar över 50 
tkr centralt, använda 
upphandlade leverantörer, 
registrerad inköpsansvarig. 

Lagen om offentlig upphandling 

SFS 2016:1145), universitetets 

riktlinjer (UFV 2010/1853) samt 

publicerad information på 

universitets medarbetarportal 

Institutionernas/motsvarandes 

totala inköp för perioden uppgår 

till 41 800 tkr, 71 % har granskats 

genom att leverantörer med 

störst utfall har stämts av mot 

ramavtal och hantering vid 

direktupphandling (ELAD). 

- Resor (inrikes & 
utrikes) 
Kontroll av org. tillhörighet, 
syfte, leverantör. 

Riktlinjer för resor och möten 

(UFV 2013/901) samt 

instruktioner från Avdelningen för 

ekonomi och upphandling. 

Institutionernas/motsvarandes 

totala resekostnad uppgår till       

1 200 tkr, 52 % har granskats. 

- Boende 
Kontroll av org. tillhörighet, 
syfte, leverantör 

Riktlinjer för resor och möten 

(UFV 2013/901) samt 

instruktioner från Avdelningen för 

ekonomi och upphandling. 

Institutionernas/motsvarandes 

totala boendekostnad för 

perioden uppgår till 670 tkr kr, 61 

% har granskats. 

 

- Representation 
Kontroll av deltagarlistor, 
syfte, beloppsgränser & 
alkoholförtäring. 

Riktlinjer för representation och 

gåvor (UFV 2014/747). 

 

Institutionernas/motsvarandes 

totala representationskostnad för 

perioden uppgår till 200 tkr, 86 % 

har granskats. 

- Företagskort/Eurocard 
Kontroll av kortanvändning:  
vid resa, kontantuttag & 
leverantör. 

Uppsala universitets regler för 

användning av företagskort från 

EA-handboken samt lagen om 

offentlig upphandling (SFS 

2016/1145). 

Institutionernas/motsvarandes 

totala inköp med 

Företagskort/Eurocard uppgår till 

650 tkr, 63 % av det totala 

inköpsvärdet har granskats. 

- Inventering av 
anläggningstillgångar 
Rutiner för utförande & 
inrättande av förrättare. 

Uppsala universitetets 

anvisningar för inventering. 

Rutiner för inventering. 

Avstämning mot underlag i 

ekonomisystemet. 

- Uppdragsutbildning 
- Kontroll av rutiner. Kalkyl, 

hantering & planer f. över-

/underskott. 

Förordningen om 

uppdragsutbildning vid 

universitet och högskolor (SFS 

2002:760) samt riktlinjer för 

uppdragsutbildning (UFV 

2015/1432). 

Rutiner för och handläggning, 

kalkyler och plan vid över- och 

underskott.  
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Bilaga 2 Bedömningsgrunder CFVUU- försöksdjursverksamheten 

Bedömning har gjorts utifrån Statens jordbruksverks föreskrifter och allmänna råd om försöksdjur 

(SJVFS 2019:9) Saknr L 150.  
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Bilaga 3 Sammanställning institutionsgranskningar 2022/802 

 

 

 

 

 


